
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 78 
(8331)

16 ноября
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Реестра 
многоквартирных домов, 
признанных аварийными

и подлежащими сносу
стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.11.2022 № 1049 г. Нижняя Тура

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетуринского городского 
округа за 9 месяцев 2022 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Нижнетуринского городского 
округа отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2022 года, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2022 года по 

доходам в сумме 990 687 531,29 рублей или 71,00 % годового плана и по расходам, сгруппированным по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нижнетуринского городского 
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 982 341 492,23 
рублей или 67,98 % годового плана (Приложение № 1, 2).

2. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2022 
года, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 
№ 3).

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2022 
года на реализацию муниципальных программ (Приложение № 4).

4. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за счет 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 
месяцев 2022 года (Приложение № 5).

5. Утвердить сведения о численности и затратах на денежное содержание муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Нижнетуринского  

городского округа и работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа за 
9 месяцев 2022 года (Приложение № 6).

6. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2022 года в сумме 
8 346 039,06 рублей (Приложение № 7).

7. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2022 года (Приложение № 8).

8. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2022 года 
в Думу Нижнетуринского городского округа и в Контрольно - ревизионную комиссию Нижнетуринского 
городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.11.2022 № 1052 г. Нижняя Тура

Об организации ведения учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся 
в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях на 

территории Нижнетуринского городского округа

В целях организации работы по постановке на учет граждан в качестве малоимущих и нуждающихся 
в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда, ведению учета на территории Нижнетуринского городского округа, в соответствии с Законом 
Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в 
целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 22 июля 
2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по 
договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории 
Свердловской области», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить:
1.1. Утвердить Порядок проверки полноты и достоверности сведений и информации, содержащихся 

в заявлении и документах, представляемых гражданами в целях принятия их на учет в качестве 
малоимущих и нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1);

1.2. Утвердить Порядок и сроки обновления списков граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального 
жилищного фонда Нижнетуринского городского округа (Приложение № 2);

1.3. Утвердить Порядок определения рыночных цен на имущество, относящееся к объекту 
налогообложения транспортным налогом, для целей признания граждан малоимущими и 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда Нижнетуринского городского округа (Приложение № 3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
06.11.2019 № 1107 «Об организации ведения учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в 
предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях на территории Нижнетуринского 
городского округа».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», 
разместить с приложениями на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.11.2022 № 1059 г. Нижняя Тура

О создании комиссии по подготовке проекта Правил землепользования                    
и застройки Нижнетуринского городского округа

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 апреля 2016 года № 45-ОЗ «О требованиях 
к составу и порядку деятельности создаваемых органами местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, комиссий по подготовке проектов 
правил землепользования и застройки», Правилами землепользования и застройки Нижнетуринского 
городского округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 21.05.2008 
№ 39, руководствуясь статьями 6, 28 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнетуринского 

городского округа.
2. Утвердить:
2.1. Порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1);
2.2. состав Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнетуринского 

городского округа (Приложение № 2);
2.3. форму «Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Нижнетуринского городского округа» (Приложение № 3).
3. Признать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

23.07.2018 № 577 «О комиссии по землепользованию и застройке Нижнетуринского городского округа».
 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

5. Настоящее постановление без приложений опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 
текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.11.2022 № 1074 г. Нижняя Тура

Об определении управляющей организации по управлению многоквартирными 
домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном 

доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 26.09.2019 № 992 «Об утверждении перечня управляющих 
организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
Нижнетуринского городского округа, и в отношении которых собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить управляющую организацию по управлению многоквартирными домами, в отношении 

которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
согласно приложению к настоящему постановлению, ООО «Управляющая компания «Сервис и 
благоустройство - Нижняя Тура».

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Нижнетуринскогогородского округа, в отношении которых 
собственниками помещений не выбран способ управления такими домами или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, в соответствии с размером платы, 
утверждённым постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 26.11.2021 № 
1398 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения».

3. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в зависимости от конструктивных 
и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, 
периодичности каждой из таких работ и услуг, в соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О 
минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

4. Управляющей организации довести настоящее постановление до сведения собственников 
помещений в многоквартирных домах.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по жилищно - коммунальному хозяйству М.Н. Кузьмину.

6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок



«Время»
№ 78 (8331)
16 ноября 2022 года2

Приложение 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 03.11.2022 № 1074

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация

Адрес Номер дома
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 12
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 38
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 18
г. Нижняя Тура, ул. Строителей 2
г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей 16
г. Нижняя Тура,  деревня Большая Именная,  ул. Юбилейная 1
г. Нижняя Тура, п. Большая Выя, ул. Лесная 2А
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 19
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 16
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 13
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 12
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 11
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 10
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 9
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 8
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 7А
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 7
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 6
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 5
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 1Б
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 1А
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 1
г. Нижняя Тура, ул. Ленина 65А
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 6
г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей 24
г. Нижняя Тура, ул. Строителей 1
г. Нижняя Тура, пер. Бондина 3
г. Нижняя Тура, пер. Бондина 1
г. Нижняя Тура, ул. Пархоменко 6
г. Нижняя Тура, ул. Усошина 4
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 33
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 28
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 27
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 26
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 23
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 19
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 18
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 16
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 5
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 21
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 20
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 17
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 11
г. Нижняя Тура, ул. Карла Маркса 62
г. Нижняя Тура, ул. Пирогова 8
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 6
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 4
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 1
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 7
г. Нижняя Тура, ул. Пирогова 4
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 13
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 12
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 10
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 9
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 8
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 6
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 5
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 3
г. Нижняя Тура, ул. Малышева 9
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 8
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 34
г. Нижняя Тура, ул. Усошина 6
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 26
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 15
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 11
г. Нижняя Тура, ул. Заводская 7
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 29
г. Нижняя Тура, ул. Пархоменко 4
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 8
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 8
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 10
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 37
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 17
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 14
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 3
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 2
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 16
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 20
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 12
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 10
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 2
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 23
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 4
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 19
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 6
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 28
г. Нижняя Тура, ул. Молодежная 1А

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.11.2022 № 1077 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 57, 58 Устава 
Нижнетуринского городского округа, главой 4 Положения о бюджетном процессе, утвержденного 

Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 27.02.2015 № 416 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Нижнетуринском городском округе», в целях обеспечения участия населения 
Нижнетуринского городского округа в решении вопросов местного значения и своевременного и 
качественного составления проекта бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Вынести на публичные слушания проект бюджета Нижнетуринского городского округа на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Провести публичные слушания по проекту бюджета Нижнетуринского городского округа на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается) в форме массового обсуждения населением 
Нижнетуринского городского округа 06 декабря 2022 года в 18-00 часов по местному времени в здании 
администрации Нижнетуринского городского округа (г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, 1 этаж, 
актовый зал).

3. Определить время регистрации участников публичных слушаний с 18-00 до 18-15 в помещении 
актового зала администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, 2а, 1 этаж, актовый зал. 

4. Назначить организатором публичных слушаний Финансовое управление администрации 
Нижнетуринского городского округа (Т.Г. Мазурина).

5. Утвердить следующую программу публичных слушаний:
5.1. Регистрация участников публичных слушаний.
5.2. Заслушивание информации по проекту решения Думы Нижнетуринского городского округа «О 

бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 
5.3. Обсуждение проекта резолюции публичных слушаний.
5.4. Принятие резолюции публичных слушаний.
6. Утвердить комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе:
Постовалов А.А. - председатель Думы Нижнетуринского городского округа; 
Иванова Л.К. - заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим 

вопросам;
Жукова О.С. - председатель Контрольно-ревизионной комиссии Нижнетуринского городского округа;
Мазурина Т.Г. - начальник Финансового управления администрации Нижнетуринского городского 

округа;  
Гембель А.А. - начальник юридического отдела администрации Нижнетуринского городского округа;  
Дрожжин А.А. - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и экономической 

политике;
Вольнова Т.А. - начальник отдела планирования и казначейского исполнения бюджета Финансового 

управления администрации Нижнетуринского городского округа;
Калмыкова Е.В. - главный специалист отдела планирования и казначейского исполнения бюджета 

Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа;
Шкапорова C.Н. - главный специалист отдела планирования и казначейского исполнения бюджета 

Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа;
7. С информацией о проекте бюджета Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов можно ознакомиться на сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа https://ntura.midural.ru/.

8. Заявки на участие в публичных слушаниях, ознакомление с документами, предполагаемыми к 
рассмотрению на публичных слушаниях, предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу 
принимаются по рабочим дням с 8-30 до 17-30 по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, здание 
администрации, 3 этаж, кабинет № 310, по телефону: 2-79-75 (начальник Финансового управления 
администрации Нижнетуринского городского округа Мазурина Татьяна Геннадьевна), в письменном 
виде, а также по средствам электронной почты:    tmazurina@ntura-adm.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.11.2022 № 1081   г. Нижняя Тура

Об утверждении Реестра многоквартирных домов, признанных аварийными          
и подлежащими сносу, и жилых домов, признанных в установленном порядке 

непригодными для проживания, расположенных на территории Нижнетуринского 
городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключений 
межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции на территории Нижнетуринского городского округа, действующей на 
основании постановления главы Нижнетуринского городского округа от 13.09.2007 № 1011 «О создании 
межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию помещения пригодным 
(непригодным) для проживания на территории Нижнетуринского городского округа», постановления 
администрации Нижнетуринского городского округа от 09.06.2017 № 409 (в ред. от 04.08.2022 № 768) 
«О создании межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции на территории Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Реестр многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу и 

жилых домов, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, расположенных 
на территории Нижнетуринского городского округа (прилагается).

 2. Рекомендовать управляющим и обслуживающим многоквартирные дома организациям:
2.1. в целях обеспечения безопасных условий для проживания и соблюдения санитарных норм, 

проводить аварийно-техническое обслуживание зданий  в соответствии с договорами управления и 
обслуживания многоквартирного дома,  в объёмах начислений за содержание и текущий ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме;

2.2. Организовать мониторинг состояния зданий до их сноса.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 24.06.2021 № 754 «Об утверждении Реестра многоквартирных домов, признанных аварийными 
и подлежащими сносу, и жилых домов, признанных в установленном порядке непригодными для 
проживания, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.11.2022 № 1083 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 03.11.2022 № 1074 «Об определении управляющей 

организации по управлению многоквартирными домами, в отношении которых 



«Время»
№ 78 (8331)

16 ноября 2022 года 3
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,          
не определена управляющая организация»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 26.09.2019 № 992 «Об утверждении перечня управляющих 
организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
Нижнетуринского городского округа, и в отношении которых собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 03.11.2022 № 1074 

«Об определении управляющей организации по управлению многоквартирными домами, в отношении 
которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» 
(далее - Постановление) следующие изменения: 1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

Приложение 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 08.11.2022 № 1083

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация

Адрес Номер дома
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 38
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 18
г. Нижняя Тура, ул. Строителей 2
г. Нижняя Тура, деревня Большая Именная, ул. Юбилейная 1
г. Нижняя Тура, п. Большая Выя, ул. Лесная 2А
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 19
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 16
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 13
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 12
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 11
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 10
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 9
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 8
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 7А
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 7
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 6
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 5
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 1Б
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 1А
г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС 1
г. Нижняя Тура, ул. Ленина 65А
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 6
г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей 24
г. Нижняя Тура, ул. Строителей 1
г. Нижняя Тура, пер. Бондина 3
г. Нижняя Тура, пер. Бондина 1
г. Нижняя Тура, ул. Пархоменко 6
г. Нижняя Тура, ул. Усошина 4
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 33
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 28
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 27
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 26
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 23
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 19
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 18
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 16
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 5
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 21
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 20
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 17
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 11
г. Нижняя Тура, ул. Карла Маркса 62
г. Нижняя Тура, ул. Пирогова 8
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 6
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 4
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 1
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 7
г. Нижняя Тура, ул. Пирогова 4
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 13
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 12
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 10
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 9
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 8
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 6
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 5
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 3
г. Нижняя Тура, ул. Малышева 9
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 8
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 34
г. Нижняя Тура, ул. Усошина 6
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 26
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 15
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 11
г. Нижняя Тура, ул. Заводская 7
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 29
г. Нижняя Тура, ул. Пархоменко 4
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 8
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 8
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 10
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 37
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 17
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 14
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 3

г. Нижняя Тура, ул. Ильича 2
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 16
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 20
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 12
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 10
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 2
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 23
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 4
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 19
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 6
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 28
г. Нижняя Тура, ул. Молодежная 1А

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.11.2022 № 1088 г. Нижняя Тура

О внесении изменении в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 01.08.2022 № 751 «Об утверждении состава Совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства в Нижнетуринском городском 
округе»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.	 Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского  городского округа от 

01.08.2022 № 751 «Об утверждении состава Совета по развитию малого и среднего предпринимательства 
в Нижнетуринском городском округе», изложив состав Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в Нижнетуринском городском округе в новой редакции (прилагается).

2.	 Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном саите администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

Приложение 
к постановлению администрации  Нижнетуринского городского округа 
от 09.11.2022 № 1088

Состав                                                                                                                                                        
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства                                         

в Нижнетуринском городском округе

Стасёнок Алексей Викторович - глава Нижнетуринского городского округа, председатель Совета
Сарычева Елена Николаевна - председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа, заместитель председателя Совета
Аникина Ксения Валерьевна - главный специалист Комитета по экономике и инвестиционной 

политике администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь Совета
Члены Совета:
Атливанова Мухаббат Реимбергеновна - и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа
Баева Наталья Александровна - директор государственного казенного учреждения службы занятости 

населения Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости» (по согласованию)
Иванова Виктория Олеговна - директор Нижнетуринского муниципального фонда поддержки 

предпринимательства
Хадыкина Марина Алексеевна - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Горяев Алексей Анатольевич - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Фот Мария Александровна - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Лангенштрас Леонид Александрович - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Орлова Тамара Ивановна - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Кунгина Евгения Леонидовна - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Еловиков Станислав Сергеевич - индивидуальный предприниматель (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.11.2022 № 1091 г. Нижняя Тура

О внесении изменении в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 28.03.2017 № 185 «О создании совета стратегического 

развития Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.	 Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

28.03.2017 № 185 «О создании совета стратегического развития Нижнетуринского городского округа», 
изложив Приложение №2 «Состав совета стратегического развития Нижнетуринского городского 
округа» в новой редакции.

2.	 Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от
05.03.2022 № 187 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 28.03.2017 № 185 «О создании совета стратегического развития Нижнетуринского 
городского округа» считать утратившим силу. 

З. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном саите администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/. 

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 10.11.2022 № 1091

Состав                                                                                                                                               
Совета стратегического развития Нижнетуринского городского округа

Стасёнок Алексей Викторович - глава Нижнетуринского городского округа, председатель Совета;
Кузьмина Мария Николаевна - заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному 

хозяйству, заместитель председателя Совета;
Аникина Ксения Валерьевна - главный специалист Комитета по экономике и инвестиционной 

политике администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь Совета;



«Время»
№ 78 (8331)
16 ноября 2022 года4

Члены Совета:
Садырев Владимир Геннадьевич - заместитель главы администрации по связям с  административными 

органами и общественной безопасности; 
Иванова Лариса Кудусовна - заместитель главы администрации по общим вопросам;
Оносова Ольга Михайловна - заместитель главы администрации по развитию сельских территорий - 

начальник Территориального  управления; 
Постовалов Андрей Александрович - председатель Думы Нижнетуринского городского округа;
Мазурина Татьяна Геннадьевна - начальник Финансового управления администрации 

Нижнетуринского городского округа;
Атливанова Мухаббат Реимбергеновна - и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Зырянова Юлия Юрьевна - начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 

муниципальным    имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Сарычева Елена Николаевна - председатель Комитета по экономике и инвестиционнои политике 

администрации Нижнетуринского городского округа; 
Сотников Сергей Леонидович - и.о. председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи  администрации Нижнетуринского городского округа;
Дюмина Любовь Александровна - и.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, 

спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа;
Клочева Екатерина Валентиновна - и.о. начальника Управления образования администрации 

Нижнетуринского городского округа;
Иванова Виктория Олеговна - директор Нижнетуринского муниципального фонда поддержки 

предпринимательства, магистр юриспруденции, кандидат экономических наук;
Рябцун Владимир Васильевич - директор технологического института - филиала ФГАОУ ВО 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (по согласованию);
Русакова Анастасия Александровна - директор филиала Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Удмуртский государственный университет» в 
городе Нижняя Тура (по согласованию); 

Востряков Николай Александрович - директор государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Исовскои геологоразведочный техникум» (по 
согласованию);

Кошелева Ирина Александровна - директор государственного автономного учреждения печати 
Свердловской области «Редакция газеты «Время» (по согласованию);

Рычин Александр Сергеевич - начальник СТПОБП ЛПДС «Платина» Пермского РНУ филиала АО 
«Транснефть-Прикамье» (по  согласованию);

Закирулин Ринат Ахатович - директор филиала «Нижнетуринский хлебокомбинат» АО «Агентство по 
развитию рынка продовольствия» (по согласованию); 

Кучеренко Валерий Михайлович - технический директор главныи инженер Нижнетуринской ГРЭС 
(ПГУ) Свердловского филиала ПАО «Т Плюс» (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.11.2022 г. № 1091 г. Нижняя Тура

О создании Совета по улучшению инвестиционного климата                                            
в Нижнетуринском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Указа 
Губернатора Свердловской области от 02 июня 2015 года № 252-УГ «Об утверждении основных 
направлений инвестиционной политики Свердловской области на период до 2030 года», Распоряжения 
Губернатора Свердловской области от 08.04.2022 № 69-РГ «Об утверждении Инвестиционной декларации 
Свердловской области и признании утратившим силу Распоряжения Губернатора Свердловской 
области от 30.11.2012 № 480-РГ «Об одобрении Инвестиционной декларации Свердловской области», 
в целях повышения эффективности инвестиционной политики на территории Нижнетуринского 
городского округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата в Нижнетуринском городском округе.
2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата в Нижнетуринском 

городском округе (Приложение № 1).
З. Утвердить состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Нижнетуринском городском 

округе (Приложение № 2).
4.	 Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 15.04.2015 № 370 «О создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Нижнетуринском 
городском округе» (с изменениями от 23.10.2017 № 798).

5.	 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собои. 
6.	 Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
7.	 Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 10.11.2022 № 1092

Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата                                                                     
в Нижнетуринском городском округе

1. Общие положения
1.	 Совет по улучшению инвестиционного климата в Нижнетуринском городском округе (далее Совет) 

является постоянно действующим совещательным органом при администрации Нижнетуринского 
городского округа, созданный с целью поддержки инвестиционных инициатив на территории 
Нижнетуринского городского округа и обеспечивающий координацию и эффективное взаимодействие 
органов местного самоуправления и субъектов инвестиционной деятельности, осуществляющих свою 
деятельность на территории Нижнетуринского городского округа.

2.	 Правовую основу деятельности Совета составляют Федеральный закон от 25 февраля 1999 года № 
39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 
вложений», Закон Свердловской области от 30 июня 2006 года № 43-03 «О государственной поддержке 
субъектов инвестиционной деятельности в Свердловской области», а также другие законодательные 
акты Российской Федерации и Свердловской области, муниципальные нормативные правовые акты, 
регулирующие  правоотношения в сфере инвестиционной деятельности.

2. Цели, задачи и функции Совета
З. Целями создания Совета являются:
1) координация взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности с   органами местного 

самоуправления Нижнетуринского городского округа; 
2) выдвижение и поддержка инвестиционных инициатив; 
З) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

регулирующих развитие инвестиционной деятельности; 
4) выработка рекомендации органам местного самоуправления при  определении приоритетных 

направлений инвестиционного развития в  Нижнетуринском городском округе.
4. Основными задачами Совета являются: 
 1)	 рассмотрение вопросов, касающихся повышения инвестиционной привлекательности 

Нижнетуринского городского округа; 

2)	 сохранение и развитие экономического потенциала Нижнетуринского городского округа;
З) определение приоритетных направлений и формирование стратегических целей по реализации 

инвестиционной политики;
4)	 создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности;
5)	 оказание содействия субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных 

проектов на территории Нижнетуринского городского округа, в том числе путем сопровождения 
инвестиционных проектов.

5. Для достижения целей, указанных в пункте З настоящего Положения, Совет осуществляет 
следующие функции: 

1)	 анализ и разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, 
регулирующей инвестиционную деятельность на территории Нижнетуринского городского округа;

2)	 содействие в развитии муниципально-частного партнерства на территории Нижнетуринского 
городского округа;

З) взаимодействие с общественными организациями в целях представления интересов 
предпринимательского сообщества;

4)	 анализ инвестиционных предложений (предложений потенциальных  инвесторов), формирование 
предложений по перечню объектов инвестирования в Нижнетуринском городском округе;

5)	 разработка предложений по реализации эффективных механизмов  удовлетворения финансово-
кредитных потребностей субъектов инвестиционной деятельности;

6)	 проведение анализа инвестиционных ниш на территории Нижнетуринского городского округа;
7)	 представление (презентация) инвестиционных возможностей Нижнетуринского городского округа 

и инвестиционных проектов на выставочноярмарочных мероприятиях;
8)	 принятие решений о предоставлении (об отказе в предоставлении)  муниципальной поддержки 

инвестиционной деятельности;
9)	 разработка мер по устранению административных барьеров при реализации инвестиционных 

проектов на территории Нижнетуринского городского округа.
З. Права Совета
6. В целях осуществления функций, указанных в пункте 5 настоящего Положения, Совет имеет право:
1)	 запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от органов местного самоуправления, 

предприятий, организаций, субъектов инвестиционной деятельности по вопросам деятельности Совета;
 2)	 осуществлять рассмотрение и отбор инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых 

к реализации) на территории Нижнетуринского  городского округа, для включения в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов Нижнетуринского городского округа, в том числе для оказания 
муниципальной поддержки;

З) вносить предложения органам местного самоуправления, предприятиям, учреждениям, 
организациям, субъектам инвестиционной деятельности, направленные на развитие инвестиционной 
деятельности;

4)	 рассматривать результаты реализации инвестиционных проектов;
5)	 создавать рабочие группы, привлекать для работы в них специалистов для решения актуальных 

вопросов, отнесенных к компетенции Совета; 
6)	 участвовать в подготовке и проведении конференций, «круглых столов» и иных мероприятий 

представителей субъектов инвестиционной деятельности; 
7)	 привлекать в случае необходимости экспертов и специалистов функциональных (отраслевых) 

органов администрации Нижнетуринского городского округа, к сфере деятельности которых относятся 
рассматриваемые  инвестиционные проекты;

8)	 осуществлять иные полномочия в соответствии с настоящим Положением. 
4. Порядок формирования и состав Совета
7.	 Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря 

Совета и иных членов Совета.
8.	 Председателем Совета является глава Нижнетуринского городского  округа.
9.	 В случае отсутствия председателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя 

Совета.
10.	Персональный состав Совета утверждается постановлением  администрации Нижнетуринского 

городского округа.
5. Порядок работы Совета
11.	 Формой работы Совета являются заседания. Заседания проводятся по мере необходимости, но не 

реже 1 раза в год. 
12.	Заседание считается правомочным при присутствии более 50 0/0 членов от утвержденного состава 

Совета.
13.	Заседание Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие заместитель председателя Совета.
14.	Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на 

заседании и носят рекомендательный характер.
15.	Принятые Советом решения оформляются протоколом, подписываемым председателем и 

секретарем Совета.
16.	Члены Совета могут вносить предложения по проектам повесток его заседаний, по порядку 

рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Совета вопросов, выступать на заседаниях Совета.
17.	Секретарь Совета организует заседания, обеспечивает членов Совета необходимой документацией, 

справочными материалами, оповещает членов Совета о повестке дня заседания Совета, документах и 
материалах, подлежащих обсуждению.

18.	Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация 
Нижнетуринского городского округа. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 10.11.2022 № 1092

Состав Совета по улучшению инвестиционного климата                                                                     
в Нижнетуринском городском округе

Стасёнок Алексей Викторович - глава Нижнетуринского городского округа, председатель Совета
Кузьмина Мария Николаевна заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному 

хозяйству, заместитель председателя Совета
Аникина Ксения Валерьевна - главный специалист Комитета по экономике и инвестиционной 

политике администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь Совета
Члены Совета:
Оносова Ольга Михайловна - заместитель главы администрации по развитию сельских территорий - 

начальник Территориального управления
Постовалов Андрей Александрович - председатель Думы Нижнетуринского городского округа
Сарычева Елена Николаевна - председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа
Атливанова Мухаббат Реимбергеновна - и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
Малышева Александра Дмитриевна - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству 

Комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа

Иванова Виктория Олеговна - директор Нижнетуринского муниципального фонда поддержки 
предпринимательства, магистр юриспруденции, кандидат экономических наук 

Закирулин Ринат Ахатович - директор филиала «Нижнетуринский хлебокомбинат» АО «Агентство по 
развитию рынка 

Кучеренко Валерий Михайлович - технический директор главный инженер Нижнетуринской ГРЭС 
(ПГУ) Свердловского филиала ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

Рябцун Сергей Васильевич - исполнительный директор ООО «НТЭАЗ Электрик» (по согласованию) _  
Луженков Юрий Владимирович - исполнительный директор АО «УСПК» Обособленное подразделение 

«Нижнетуринский машиностроительный завод» (по согласованию)
Мансуров Андрей Михайлович - генеральный директор АО «Тизол» (по согласованию)
Дрожжин Александр Александрович - депутат Думы Нижнетуринского городского округа
Геллер Юрий Алексеевич - депутат Думы Нижнетуринского городского округа
Мартемьянов Виталий Владимирович - депутат Думы Нижнетуринского городского округа
Бобов Кирилл Сергеевич - депутат Думы Нижнетуринского городского округа продовольствия» (по 

согласованию).

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор� 2-76-66

Корреспонденты� 2-79-87

Факс� 2-79-62

Реклама, объявления� 2-79-62

Индекс 447.

Объем  2  п. л. Заказ  № 12847.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


